
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 23.10.2023 

 

U s n e s e n í 
z 5. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 23. října 2023 

 
OBSAH 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2023-164/5] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 5 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[ZM_2023-165/5] Upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

[ZM_2023-164/5] 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 5 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 5. 
 
 
RŮZNÉ 

[ZM_2023-165/5] 
Upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IČ 60108711, se síd-
lem nábřeží Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov, v počtu 5 283 akcií v celkové 
hodnotě 7.100.352,00 Kč, které budou uhrazeny bankovním převodem na účet obchodní spo-
lečnosti, za účelem částečného vypořádání navýšení zápůjček města obchodní společnosti ve 
výši 7.101.408,00 Kč, které ke dni uzavření smlouvy o upsání akcií ještě nejsou splatné, 
 *01.02* 
upsání 809 akcií v celkové hodnotě 1.087.296,00 Kč, které budou uhrazeny bankovním pře-
vodem na účet obchodní společnosti, za účelem částečného vypořádání nevyplacených divi-
dend obchodní společností městu Trutnovu za rok 2021, které dni uzavření smlouvy o upsání 
akcií ještě nebyly vyplaceny, a mají mít hodnotu 1.088.241,90 Kč, 
 *01.03* 
upsání 4 745 akcií v celkové hodnotě 6.377.280,00 Kč, které budou uhrazeny bankovním pře-
vodem na účet obchodní společnosti, které představují zbývající počet akcií, které město Trut-
nov může na základě rozhodnutí představenstva obchodní společnosti v prvním kole upisová-
ní akcií celkem upsat.  



Stránka 2 z 2 

Emisní kurs každé jedné nově upsané akcie bude činit 1.344,00 Kč, z čehož 1.000,00 Kč 
představuje částku zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti a částka 344,00 Kč 
emisní ážio. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
způsob úpisu akcií podle bodu 01.01-01.03, kdy emisní kurs každé jedné nově upsané akcie 
bude činit 1.344,00 Kč, z čehož 1.000,00 Kč představuje částku zvýšení základního kapitálu 
obchodní společnosti a částka 344,00 Kč emisní ážio. Akcie budou upisovány s využitím 
přednostního práva města Trutnov, zápisem do listiny upisovatelů tak, že na 10 dosavadních 
akcii o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč lze upsat 1 novou akcii o jmenovité hodnotě 
1.000,00 Kč. Upisované akcie budou stejného druhu jako akcie, které společnost doposud 
vydala a rovněž i práva s těmito nově upisovanými akciemi spojená budou stejná jako práva 
spojená s akciemi společností již vydanými, to je: kmenové, na jméno v listinné podobě, 
s omezenou převoditelností, vázanou na předchozí souhlas valné hromady, dle stanov spo-
lečnosti. Město Trutnov bude povinno zcela splatit emisní kurz jím upsaných akcií, nejpozději 
do jednoho měsíce ode dne upsání akcií, a to na bankovní účet společnosti číslo 
123-6580660247/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
 schvaluje 
 *03.01* 
uzavření smlouvy o upsání 14 880 akcií se započtením pohledávky 19.998.720,00 Kč dle 
předloženého znění se společností Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se 
sídlem nábřeží Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov, 
 *03.02* 
uzavření smlouvy o upsání 1 488 akcií se započtením pohledávky 1.999.872 Kč dle předlože-
ného znění se společností Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem ná-
břeží Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov. 
 pověřuje 
 *04.01* 
místostarostu města Trutnova Mgr. Tomáše Hendrycha k podepsání všech listin souvisejících 
s upsáním akcií. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 


